
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 
 

SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO ĮSIGYTI AUTOMOBILĮ“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 
 

 

2023 m. kovo     d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – gavus savivaldybės tarybos pritarimą įsigyti automobilį, kurio 

planuojama vertė būtų ne didesnė nei 32 000 Eur su PVM.  

Automobilis perkamas įgyvendinant projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo 

paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste“ (toliau – Projektas). Įsigytas 

automobilis bus skirtas Projekto partneriui – kompleksinių paslaugų namams „Alka“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Tarnybinių lengvųjų automobilių Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje naudojimo taisyklių, 

patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 

A-1845 „Dėl Tarnybinių lengvųjų automobilių Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“ 45 punkte nustatyta, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

brangesnius kaip 17 377 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) lengvuosius automobilius, turinčius ne 

daugiau kaip 5 sėdimas vietas, ir kitus lengvuosius automobilius, brangesnius kaip 26 065 eurų (be 

pridėtinės vertės mokesčio), gali įsigyti tik Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu.  

Projekte numatyta įsigyti automobilį Projekto partnerio darbuotojams ir įrangai gabenti. Tam 

tinkamiausias automobilis N1 kategorijos. Projekto biudžete automobilio įsigijimui skirta 18 200 Eur 

su PVM (ES ir valstybės biudžeto lėšos). Projekto paraiška buvo teikiama 2020 m., išanalizavus 2023 

m. automobilių kainas paaiškėjo, kad už tokią sumą neįmanom nupirkti tinkamo automobilio Projekto 

partneriui. Papildomas lėšų poreikis automobilio įsigijimui iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

lėšų - 13 800 Eur.  

Sprendimo projekte numatyta:  

Gavus Savivaldybės tarybos pritarimą bus vykdomas viešasis pirkimas ir perkamas naujas 

benzininis automobilis, Projekto partnerio kompleksinių paslaugų namai „Alka“ reikmėms (įrangai ir 

darbuotojams).  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereiks priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos papildomos lėšos. Papildomų lėšų poreikis – 13 800 Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšų.  

Sprendimo projektą parengė Projektų valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Projektų 

valdymo skyriaus vyr. specialistė Rita Montvilienė, tel. 383 422. Projekto iniciatorius – Projektų 

valdymo skyrius. 

 

 

 

Vedėja           Ieva Džiaugienė 


